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درمکتب امام

ملت های مصرفی
اکنون بازارهای کشورهای اسامی مراکز رقابت کالاهای غرب و شرق 

شده است، و سیل کالاهای تزئینی مبتذل و اسباب بازی ها و اجناس مصرفی 

به سوی آنها سرازیر است.و همه ملت ها را آنچنان مصرفی بار آورده اند که 

گمان می کنند بدون این اجناس آمریکایی و اروپایی و ژاپنی و دیگر کشورها 

زندگی نمی توان کرد. 

صحیفه امام؛ ج۱۹؛ ص۳۴۴ | جماران؛ ۲۵مرداد۱۳۶۴

آیت الله نوری همدانی:
امروز کمبود فقیه محسوس است

استاد درس خارج حوزه گفت: طلاب باید با همت بلند برای 
رسیدن به مقام  فقاهت و مرجعیت تلاش کنند؛ چرا که کمبود فقیه 

محسوس است و باید برای فقهای فقید جایگزین داشته باشیم.
به گزارش خبرگزاری حوزه، آیت الله نوری همدانی در دیدار مجمع طلاب 
و نمایندگان استان اردبیل اظهار داشت: در هیچ زمانی همانند امروز عالم و 

فقیه، تأثیرگذار نبوده و از احتیاجات عصر ما، فقیه »مهذب« است.
وی با اشاره به اینکه دنیای امروز متوجه مادیات شده و از کمبود معنویات 
رنج می برد، خاطرنشان کرد: فراموشی خدا، معنویت، عدالت، صداقت و ... 
دنیای فعلی را به اینجا رسانده که کشتار، وحشی گری، تخریب و ... در آن 

وجود دارد.
آیت الله نوری همدانی با اشاره به اینکه در چنین زمانی فقیه اسلامی 
بسیار می تواند اثرگذار باشد، تصریح کردند: در اسلام از هیچ طایفه ای همانند 
عالم تجلیل به عمل نیامده است؛ چراکه روایات فراوانی درباره فراگیری علم 

آمده است.
این مرجع تقلید گام نخست در موفقیت را اخلاص در عمل دانست و 
گفت: همت بلند، اراده قاطع، تحمل زحمات، جدیت در کار و ... از دیگر 

ویژگی هایی است که طلاب باید به دنبال آن باشند.
آیت الله نوری همدانی خاطرنشان کرد: طلاب باید با همت بلند برای 
رسیدن به مقام فقاهت و مرجعیت تلاش کنند؛ چرا که کمبود فقیه محسوس 

است و باید برای فقهای مرحوم، جایگزین داشته باشیم.
آیت الله مکارم شیرازی:

توطئه دشمن این است که مذهب را
 از طریق مذهب از بین ببرد

استاد درس خارج حوزه بر لزوم مقابله با عرفان های کاذب تاکید 
کرد و گفت: دشمنان می خواهند در مقابل دستگاه اهل بیت)ع(، 
تشکیلات دیگری را ایجاد کنند و باید مراقب بود؛ توطئه دشمن 

این است که مذهب را از طریق مذهب از بین ببرد.
به گزارش خبرگزاری رسا، آیت الله مکارم شیرازی در دیدار با اعضای 
شورای برنامه ریزی حوزه علمیه خراسان مفاسد اخلاقی را یکی از مشکلات 
امروز عنوان و تصریح کرد: امروز از خارج و داخل کشور شاهد حضور و افزایش 
ابزار گناه حتی در منازل هستیم و نمی توانیم دست روی دست بگذاریم، بلکه 
از طرق صحیح باید جلوی این مفاسد را بگیریم؛ حال اگر قادر نباشیم بطور 
کامل از بین ببریم، تکلیف ساقط نمی شود و خیلی کارها نیز می شود انجام داد.

این مرجع تقلید بهترین ابزار مبارزه با فساد را طلاب دانست و ابراز 
داشت: طلاب در ایام تبلیغ به مناطق مختلف اعزام شوند و مسائل اسلامی 

را مطرح کنند.
وی اعزام مبلغ به مناطق مختلف را برکتی برای اسلام عنوان کرد و 
افزود: طلبه ها را در هر پست و مقامی هستند به نقش آفرینی در ایام تبلیغ، 

ترغیب کنید.
این مرجع تقلید بر لزوم تعلیم روش پاسخگویی به شبهات در طلاب 
تاکید کردند و اظهار داشت: لازم است روش شناسی آموخته شود، چرا که 
دشمنان به دنبال شیعه ستیزی هستند تا بدبینی ایجاد کنند؛ اما ما اگر از 

شیوه اهل بیت)ع( استفاده کنیم، قادر به مقابله با آنها خواهیم بود.
وی بر لزوم مقابله با عرفان های کاذب تاکید کرد و گفت: دشمنان 
می خواهند در مقابل دستگاه اهل بیت)ع(، تشکیلات دیگری را ایجاد کنند 
و باید مراقب بود؛ توطئه دشمن این است که مذهب را از طریق مذهب از 

بین ببرد.
این مرجع تقلید با اشاره به اینکه امروز امام زمان)عج( از ما انتظار دارند 
تلاش و فعالیت بیشتری داشته باشیم، تصریح کرد: نظام اسلامی نیز دست ما 
را برای تلاش بازگذاشته است و ا  ن شاءالله مناطق آسیب پذیر نیز تقویت شود.

آیت الله سبحانی:
امروز زمانی نیست که علم اصول

 در 1۲ سال تعلیم شود
استاد درس خارج حوزه با بیان اینکه از طولانی کردن برنامه ها 
باید کاسته شود و امروز زمانی نیست که علم اصول در دوازده سال 
تعلیم شود، گفت: امروز باید در اندک زمان به اهداف دست پیدا کرده 

و طلاب را تربیت کنیم. 
به گزارش خبرگزاری حوزه، آیت الله سبحانی در دیدار اعضای شورای 
برنامه ریزی حوزه علمیه خراسان با تاکید بر اینکه فرهنگ اسلامی از داخل 
و فرهنگ شیعی از خارج کشور در حال خطر است، اظهار داشت: باید حوزه 
خراسان و حوزه علمیه قم که از حوزه های مادر محسوب می شوند در کمال 

ارتباط بوده و وحدت رویه داشته باشد و طبق اهداف برنامه ریزی شود.
وی با بیان اینکه از طولانی کردن برنامه ها باید کاسته شود و امروز زمانی 
نیست که علم اصول در دوازده سال تعلیم شود، گفت: امروز باید در اندک 

زمان به اهداف دست پیدا کرده و طلاب را تربیت کنیم. 
آیت الله سبحانی با تاکید بر اینکه تسلط بر زبان خارجه کمال محسوب 
شده اما تسلط بر زبان عربی کمال و الزامی می باشد، اظهار داشت: حوزه باید 
بتواند خطیب عربی تربیت کرده و طلابی که قادر به نگارش مقاله به زبان 
عربی باشند پرورش دهد تا با کتب تدوین شده ضد شیعی مقابله کنند؛ با 

صرف ساده عربی نمی شود به این امکان دست یافت. 
این مرجع تقلید در ادامه بر لزوم استعدادیابی طلاب در رشته های 
تخصصی تاکید کرد و اظهار داشت: استعدادهای طلاب پیش از فراگیری 
علوم عمومی، در زمینه علوم مختلف سنجیده شود و سپس آنها به تبلیغ 

و تعلیم گرایش یابند.
استاد درس خارج حوزه بر لزوم تقویت علوم عقلانی در حوزه تاکید کرد 
و گفت: باید مباحث عقلی، فکری و کلامی مطرح شود و افکار خود را در این 
مسائل بالا ببریم؛ ما طرفدار مکتب فرد نیستیم؛ اما بدین معنا نیست که تفکر 
را از بین ببریم؛ مقصود این است همان گونه که قرآن فرمود باید افکار ارتقا یابد.
انتقاد آیت الله علوی گرگانی از کم کاری دولت 

و نهادهای فرهنگی در زمینه حجاب و عفاف
استاد درس خارج حوزه وزرا و دولت را موظف به نهادینه کردن 
حجاب در جامعه دانست و گفت: وزارتخانه های ارشاد، علوم و آموزش 
و پرورش مهم ترین نهادها برای اجرای این امر ضروری اسلام هستند 

که متأسفانه اراده  جدی از سوی آنها دیده نمی شود.
به گزارش خبرگزاری رسا، آیت الله علوی گرگانی در دیدار مسئولان و 
معاونان مؤسسه آموزشی پژوهشی عفاف و حجاب طهورا همکاری همه اقشار 
جامعه را در عملی کردن عفاف و حجاب در جامعه خواستار شد و تأکید 
کرد: عفاف و حجاب وقتی در جامعه نهادینه خواهد شد که در ابتدا دولت، 
مسئولان، وزارتخانه ها و سازمان های دولتی اراده کنند تا این امر در کشور 
عملی شود و در مرحله دوم همکاری حوزه علمیه، علما، مبلغان و همچنین 

اقشار مختلف جامعه است.
وی خاطرنشان کرد: تا وقتی که مسئولان جامعه نخواهند حجاب را عملی 
کنند همه کارها در مرحله نظری باقی خواهد ماند بنابراین باید با دعوت به 

همکاری از مسئولان این امر را پیگیری کنید.
آیت الله علوی گرگانی این مرجع تقلید با ابراز تأسف از روند فعالیت های 
نهادهای فرهنگی کشور، اظهار داشت: وزارت ارشاد، علوم و آموزش و پرورش 
مهم ترین نهادها برای اجرای این امر ضروری اسلام هستند که متأسفانه اراده  

جدی نیز از سوی آنها دیده نمی شود.
این مرجع تقلید وزرا و دولت را موظف به نهادینه کردن حجاب در جامعه 
دانست و تصریح کرد: قرآن حجاب را در جامعه بسیار با اهمیت می داند و 
به همین سبب برای مردان دو مرحله و برای بانوان پنج مرحله حجاب را 

ترسیم می کند که رعایت قوانین قرآن در مرحله اول وظیفه دولت است.

سرویس سیاسی-
نمایندگان مجلس از اینکه به دلیل عدم 
نظارت و برنامه ریزی دقیق، یارانه افراد کم درآمد 
به بهانه قطع یارانه افراد پردرآمد جامعه قطع 

شود، اظهار نگرانی کردند. 
موضوع یارانه ها و اینکه چه کسانی باید از لیست 
یارانه بگیران حذف شوند از جمله مباحثی است که هر 
ازچند گاهی نگاه های کارشناسان اقتصادی ، نمایندگان 

مجلس و افکار عمومی را به خود جلب می کند.
از سوی دیگر به دنبال درخواست نمایندگان 
مجلس، کارشناسان و مسئولان اقتصادي کشور، 
براي حذف یارانه پردرآمدها ، سرانجام بر اساس مصوبه 
مجلس در اسفند سال گذشته ، بودجه یارانه نقدي 
سال 1394 به میزان 3 هزار میلیارد تومان معادل 
7 درصد بودجه سال گذشته براي یارانه هاي نقدي و 

غیرنقدي کاهش یافت.
همچنین محمدباقر نوبخت رئیس سازمان 
مدیریت و برنامه ریزي در بهمن ماه سال گذشته 
از آغاز حذف یارانه بگیران ثروتمند و یارانه بگیران 
خارج از کشور خبر داده بود و علي ربیعي وزیر کار 
و رفاه اجتماعي به عنوان متولي شناسایي دهك هاي 
درآمدي با حضور در مجلس اعلام کرد که یارانه 
نقدي تعداد زیادي از اقشار با درآمد بالا در مرحله 
پنجاهم )فروردین امسال( حذف شده و به تدریج این 

فرایند ادامه خواهد یافت.
این در حالی است که محمدباقر نوبخت سخنگوی 
دولت در اوایل سال جاری  در یك نشست خبری 
رسما از عدم حذف یارانه نقدی افراد خبر داد و تاکید 
کرد: بودجه سال 94 با تاخیر به دولت رسید و هنوز 

کیهان در گفت وگو با نمایندگان بررسی کرد

كم درآمدها قربانی نابسامانی قطع یارانه ها می شوند؟!

آیین نامه حذف یارانه نقدی اقشار پردرآمد جامعه به 
تصویب نرسیده است.

با این تفاسیر به نظر می رسد در کش و قوس 
تائید و تکذیب خبر مربوط به حذف یارانه گروه های 
مختلف، یارانه برخی افراد کم درآمد به دلیل نابسامانی 
در اجرای هدفمندی یارانه ها از سوی دولت قطع 

شده است.
در همین ارتباط عزت یوسفیان ملا عضو دائم 
کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در گفت و گو با کیهان 
در خصوص ارزیابی دولت در عمل به سامان دهی 
پرداخت یارانه ها گفت: در قانون هدفمندی یارانه ها 
تاکید شده است که دولت از محل منابع حاصل که در 
قانون ذکر شده است منابعی را  دراختیار بخش های 

صنعت ، کشاورزی و افراد نیازمند قرار دهد.
وی افزود: در قانون بودجه سال 93 دولت موظف 
شد یارانه را در اختیار افراد نیازمند قرار دهد و کسانی 

که شرایط آن را ندارند یارانه آنها باید قطع شود و حتی 
برای آنها جریمه ای هم در نظر گرفته شده است، اما 
از سوی دولت حرکتی در این خصوص اتفاق نیفتاد.

یوسفیان ملا اظهار داشت: دولت در بودجه 94 
مکلف شده است تا افرادی که بی نیاز از یارانه هستند ، 
یارانه آنها قطع شود اما همچنان دولت در این خصوص 

تعلل می کند.
وی در پایان تصریح کرد: دولت با حدود 10هزار 
میلیارد تومان کسری بودجه مواجه است که برای 
تامین آن نیازمند آن است تا یارانه بین 5 الی 6 میلیون 
نفر را حذف کند تا بتواند پاسخگوی بودجه هدفمندی 
یارانه ها باشد که در غیر این صورت با مشکل جدی 
مواجه خواهد شد و البته باید در تعیین معیارها برای 
حذف افراد یارانه بگیر دقت کافی صورت بگیرد و این 

روند کاملا شفاف و قابل دفاع باشد.
سید سعید زمانیان نماینده مردم شهرکرد در 

مجلس شورای اسلامی  با اشاره به اینکه دولت موظف 
است که یارانه افراد پردرآمد را قطع کند، گفت: چند 
شب قبل که یارانه ها واریز شد، تعدادی افراد مستضعف 
و مظلوم که درآمد بالایی ندارند، یارانه های شان قطع 
شده است. حذف دهك های پایین جامعه از دریافت 

یارانه نقدی توجیه پذیر نیست.
وی خاطرنشان کرد: دولت به راحتی می تواند اقشار 
پردرآمد را شناسایی کند و یارانه آنها را قطع کند، اما 
متاسفانه در خصوص قطع یارانه ها از سوی دولت، با 
عدم برنامه ریزی و نظارت دقیق روبرو هستیم و دیده 
شده است در این میان اقشار ضعیف و کم درآمد قربانی 

این نابسامانی شده اند.
ابراهیم نکو  عضو کمیسیون اقتصادی مجلس 
شورای اسلامی با تاکید بر اینکه دغدغه کلیه مسئولان 
که در راس کار هستند این است که یارانه به صورت 
درست بین مردم توزیع شود، در گفت وگو با کیهان 
گفت: افکار عمومی انتظار دارند تا یارانه ها عادلانه و 
منطقی بین مردم توزیع شود تا آثار واقعی خود را در 

جامعه نشان دهد.
وی افزود : یارانه کلانی بین مردم توزیع می شود 
اما در جهت ارتقای اقتصاد و بخش های صنعتی و 
تولیدی قرار نگرفته است و به نظر می رسد دولت در 
این بخش باید شهامت بیشتری برای اجرای قانون 

هدفمندسازی یارانه ها از خود نشان دهد. 
نکو در پایان تاکید کرد: با توجه به مراجعه هایی 
که به ما می شود مردم خصوصا اقشار کم درآمد از 
اینکه مبادا یارانه ماهیانه شان قطع شود اظهار نگرانی 
می کنند که بهتر است دولت با برنامه ریزی دقیق به 

دغدغه های مردم در این بخش پایان دهد.

ابراهیم نکوسید سعید زمانیانعزت یوسفیان ملا

رئیس هیئت کارشناسی ایران در مذاکرات 
هسته ای ایران و ۱+۵ تاکید کرد که به هیچ وجه 
اجازه بازرسی از تأسیسات نظامی خود را به بازرسان 

آژانس بین المللی انرژی اتمی نخواهیم داد.
»حمید بعید ی نژاد« عضو تیم مذاکره کننده هسته ای 
و رئیس هیئت کارشناسی ایران در مذاکرات با گروه 5+1 
درباره بحث »امکان بازرسی از تأسیسات نظامی« گفت: 
ایران همواره اعلام کرده که اجازه نخواهد داد که با این 
کشور به صورت یك وضعیت خاص برخورد شود و بر این 
مبنا به هیچ وجه اجازه بازرسی از تأسیسات نظامی خود 
را به بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی نخواهد داد.

بعیدی نژاد تصریح کرد: بی شك ایران در این موضع 
اصولی کاملا محق می باشد، چرا که تأسیسات نظامی 
اصولا در دامنه و گستره برنامه هسته ای قرار نمی گیرند 
که بخواهند تحت شمول تفاهم آینده هسته ای یا یرنامه 

جامع اقدام مشترک قرار بگیرد.
وی ادامه داد: ایران پیش از این هم در مذاکرات همین 
موضع را پیرامون پیشنهاد طرف مقابل برای تحت شمول 
قرار گرفتن برنامه موشکی خود اتخاذ کرد و با اعمال 
هرگونه نظارت و کنترل بر برنامه موشکی مخالفت کرد.

عضو تیم مذاکره کننده هسته ای گفت: تیم 
مذاکره کننده ایران از همان ابتدای مذاکرات یك موضع 
هماهنگ و منسجمی در خصوص رد هرگونه مداخله نظام 
نظارتی آژانس در برنامه دفاعی و یا تأسیسات نظامی ایران 
داشته است و ضمن مخالفت با برخورد ویژه با ایران، با 
بازرسی آژانس از برنامه دفاعی و موشکی ایران و یا اعطای 
اختیار خاص به آژانس جهت بازرسی از تأسیسات نظامی 

ایران مخالفت کرده است.
 بهانه جویی غرب 

در موضوع تاسیسات نظامی
مدیرکل امور سیاسی و امنیت بین المللی وزارت 
خارجه ادامه داد: اما متاسفانه پیامی که طرف های غربی از 
این موضع ایران به جوامع و رسانه های خود تلقین کرده اند، 

این است که ایران به بهانه تمسك به این نوع استدلال ها 
قصد دارد، تاسیسات نظامی خود را به طور کامل و جامع 
از هرگونه امکان دسترسی بین المللی مستثنا کند تا با 
خیال راحت اگر به نقطه ای رسید که خواست یك برنامه 
مخفی نظامی هسته ای را به پیش ببرد با راه اندازی یك 
تأسیسات غنی سازی مانند فردو در تاسیسات نظامی خود، 
مواد شکافت پذیر هسته ای لازم را مخفیانه تولید کند و با 
توجه به مستثنا کردن تاسیسات نظامی خود از بازرسی 
آژانس و با توجه به توانمندی هایی که در تکمیل و توسعه 
سلاح هسته ای دارد و این توانمندی ها در چارچوب بحث 
مربوط به بررسی گذشته برنامه هسته ای ایران مشخص 
شده است، در زمان سریعی برنامه نظامی هسته ای خود را 
در حالی که دنیا به اجرای تفاهم هسته ای دلخوش کرده 
است و با لغو تحریم ها حتی تکمیل این برنامه را راحت تر 
از گذشته نیز کرده است، عملی کند و یکباره دنیا را در 

برابر اقدام انجام شده نظامی خود قرار دهد. 
بعیدی نژاد عنوان کرد: متاسفانه پیام های نادرستی 
که رسانه ها و مراکز دارای جهت گیری های خاص غربی 
صبح تا شب القا می کنند، نگرانی های زیادی را در بین 
رسانه ها و افکار عمومی در غرب ایجاد کرده است. شکی 
نیست که ایران از طریق اصرار بر مجاز نبودن بازرسی از 
تاسیسات نظامی خود به هیچ وجه قصد پیگیری برنامه 
نظامی هسته ای در تاسیسات نظامی خود را ندارد، چرا 
که ایران با صدایی بلند توسعه و تولید سلاح هسته ای را 
هم از نظر دکترین های دفاعی - امنیتی خود و هم از نظر 

شرعی مردود اعلام کرده است.
وی نوشت: نگرانی ایران از بازرسی از تاسیسات 
غیرهسته ای شامل تاسیسات نظامی به این دلیل است 
که معتقد است اصولا هیچگونه کار هسته ای در تاسیسات 
نظامی ایران صورت نمی گیرد که نیاز به اعمال بازرسی 
داشته باشد. برنامه های نظامی ایران همگی بر افرایش 
توان دفاعی کشور متمرکز است و در این عرصه چون 
تاسیسات نظامی با مواد هسته ای سرو کار ندارد، دلیلی 

هم بر اعمال بازرسی بر تاسیسات نظامی که همه واجد 
اطلاعات محرمانه امنیت ملی هستند، وجود ندارد.

 پرهیز از برخورد تبعیض آمیز
 از سوی آژانس

به گزارش فارس، مدیرکل امور سیاسی و امنیت 
بین المللی وزارت خارجه با طرح این سؤال که آیا در این 
شرایط بی اعتمادی و در شرایطی که تلاش های مسمومی 
برای ایجاد پیام و درک نادرست از مواضع اعلامی ایران در 
جریان است،  راهی برای حل مشکل وجود دارد؟ پاسخ 
داد: به نظر می رسد بله وجود دارد و این راه اعمال بدون 
تبعیض چارچوب پروتکل الحاقی به موازات دقیق تر شدن 
برخی ابعاد آن در مذاکرات هسته ای و از جمله تبیین هر 

چه دقیق تر مفاهیم کلیدی زیر باشد.
وی در توضیح بیشتر عنوان کرد: اولا نقطه تمایز 
تاسیسات هسته ای از تاسیسات غیر هسته ای شامل 
تاسیسات نظامی، سرو کار داشتن با مواد هسته ای است. 
اگر تاسیساتی با مواد هسته ای سر و کار دارد باید تحت 
شمول تاسیسات هسته ای اعلام شود و تحت نظارت آژانس 
قرار گیرد. اما بر عکس اگر تاسیساتی غیر هسته ای است و 
لذا اعلام نشده است، یعنی آنکه با مواد هسته ای سرو کار 
ندارد. تاسیسات نظامی غیرهسته ای بر این اساس تا وقتی 
با مواد هسته ای سرو کار نداشته باشند، اعلام نمی شوند 
و تحت نظارت آژانس قرار نمی گیرند و این باید به عنوان 

یك اصل محوری تثبیت شود.
عضو تیم مذاکره کننده اضافه کرد: دوم اینکه تنها 
بهانه ای که می تواند نسبت به فعالیت یك تاسیسات 
غیرهسته ای از جمله تاسیسات نظامی مطرح شود، 
سر و کار پیدا کردن آن تاسیسات با مواد هسته ای و با 
فعالیت های مخفی مانند غنی سازی و یا ساخت سانتریفیوژ 
از یك طرف و اعلام نشدن آن تاسیسات از سوی کشور 

می باشد.
به گفته بعیدی نژاد تا زمانی که تاسیسات غیرهسته ای 
شامل تاسیسات نظامی در کشور با مواد هسته ای سر وکار 

پیدا نکند، که در واقع هم همین گونه است، این تاسیسات 
از پذیرش هرگونه نظارت هسته ای مبرا هستند. در چنین 
شرایطی باید روشن شود که آژانس به هیچ وجه نمی تواند 
درخواستی برای بازرسی از تاسیسات نظامی مطرح کند و 
چنین درخواستی به هیچ وجه در چارچوب وظایف آژانس 

بین المللی انرژی اتمی قرار نمی گیرد.
 زیاده خواهی آمریکا ادامه دارد

 »ارنست مونیز« وزیر انرژی آمریکا در مصاحبه با 
شبکه تلویزیونی » ARD« آلمان مدعی شد: به اظهارات 

مقامات ایرانی درباره برنامه هسته ای اعتمادی نیست.
مونیز در ادامه اظهارات زیاده خواهانه مقامات آمریکایی 
گفت: چنانچه ایران توانست اعتماد جامعه بین الملل[که 
منظورآمریکا و چند کشور اروپایی عضو 1+5 است]  را 
جلب کند در محدودیت های این توافق، تخفیفاتی حاصل 

خواهد شد. 
وزیر انرژی آمریکا همچنین مدعی شد: ایران نه تنها 
در بلندمدت باید خود را به انجام تعهداتش در این توافق 
متعهد بداند بلکه باید با قبول پروتکل الحاقی نیز امکان 
بازرسی های نمایندگان آژانس بین المللی انرژی اتمی را 

فراهم آورد.
 امید به تغییر رفتار نظام ایران

 غیر واقع بینانه است
»رابرت گیتس« وزیر دفاع سابق آمریکا در گفتگو 
با شبکه »سی بی اس« گفت: امید رئیس جمهور آمریکا 
به اینکه ایران اصول انقلابی خود را کنار بگذارد، 

غیرواقع بینانه است. 
مجری شبکه سی بی اس در ادامه پرسید: اگر ما 
نتوانیم به توافق دست یابیم گزینه جایگزین چه خواهد 

بود؟
وزیر دفاع سابق آمریکا گفت : فکر نمی کنم که گزینه 
جایگزین جنگ باشد. گزینه خوب این است که توافق 
بهتری بدست آید. به نظر من پتانسیل دستیابی به یك 

توافق بهتر وجود دارد.

بعیدی نژاد:

اجازه بازرسی از تاسیسات نظامی به هیچ وجه صادر نمی شود

رئیس سازمان بسیج عشایری گفت: ۵00 هزار نفر از عشایر کشورمان 
عضو بسیج هستند که در قالب ۳۴۲ گردان رزمی آماده مقابله با تهدیدات 

می باشند.
به گزارش فارس، سرهنگ دوستعلی آزوغ در نشست خبری که ظهر دیروز به 
مناسبت 29 اردیبهشت ماه سالروز بسیج عشایری برگزار شد، اظهار داشت: این روز 
به دلیل دیدار عشایر با حضرت امام خمینی )ره( نامگذاری شده است. بسیج عشایری 
قشری تك عرصه ای نیستند و در همه عرصه ها از جمله امنیت حضور فعالی دارند.

رئیس سازمان بسیج عشایری خاطرنشان کرد: عشایر افرادی توانا و آموزش دیده 
و آماده برای هر لحظه دفاع از کشور هستند. آنها از نظر نظامی یك نیروی نظامی 

مجرب، آماده و چالاکند.
وی تاکید کرد: جمعیت عشایر حدود یك میلیون و 200 هزار نفر است که 
500 هزار نفر آنها عضو بسیج عشایری هستند که در 128 حوزه و بیش از هزار 
و 800 پایگاه بسیج فعالیت می کنند. در مجموع حدود 342 گردان رزمی عشایر 

نیز آماده دفاع از کشورند.
رئیس سازمان بسیج عشایری در بخش دیگری از سخنانش به ساخت سرود 
بسیج عشایری به 6 زبان دنیا و در حمایت از مظلومین جهان و مسلمانان فلسطین 
اشاره کرد و گفت: همچنین همایش ملی با حضور سران اقوام و عشایر امسال در 

استان آذربایجان شرقی برگزار می شود.
رئیس سازمان بسیج عشایری تصریح کرد: نمایشگاهی در جهت اقتصاد مقاومتی 
با حضور عشایر 15 استان از فردا به مدت یك هفته در پارک قیطریه افتتاح می شود.

آزوغ در پایان این نشست خبری با اعلام اینکه حدود 10 هزار نفر در سامانه 
شهدای عشایر ثبت شده است از کتاب شهید شاخص بسیج عشایر، شهید علی 

غیوری زاده رونمایی کرد.

ایستگاه متروی شهدای رسانه )فاطمی( از خط ۳ مترو دیروز 
طی مراسمی با حضور شهردار تهران افتتاح شد.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران، هابیل درویش مدیرعامل 
شرکت مترو تهران در مراسم افتتاح ایستگاه مترو میدان فاطمی با بیان 
اینکه تا پایان سال 95 احداث خط مترو 6 و 7 نیز به پایان می رسد، 
گفت: خط 6 از شمال شهرری آغاز و پس از پشت سر گذاشتن کیانشهر، 
دولت آباد، منصور، خیابان 17 شهریور، میدان خراسان، میدان شهدا، 

پارک لاله، نهایتاً به شمال غرب تهران می رسد.
وی با بیان اینکه خط 7 از افسریه آغاز و به میدان صنعت می رسد، 
ادامه داد: 70 کیلومتر پروژه مترو درحال ساخت است که برای ساخت 

این 70 کیلومتر به 7000 میلیارد تومان احتیاج داریم.
مدیرعامل شرکت مترو تهران با بیان اینکه شهرداری سالانه 
1000 میلیارد تومان به بحث تأسیس مترو اختصاص می دهد، گفت: 

برای تکمیل خطوط مترو، باید 7 سال صبر کرد.
درویش گفت: با جابه جایی هر مسافر در ازای طی 10 کیلومتر 
مسافت با مترو، روزانه 6 میلیون لیتر در مصرف بنزین صرفه جویی 

می شود.
مدیرعامل شرکت مترو تهران با بیان اینکه با اتمام ساخت مترو 
تهران سالانه 4500 میلیارد تومان صرفه جویی می شود، افزود: اگر 
7000 میلیارد تومان پول به پروژه ساخت مترو اختصاص یابد، می توانیم 

سه ساله پرونده ساخت مترو را ببندیم.
درویش با بیان اینکه دولت باید حق 50 درصدی خود برای ساخت 
مترو را بدهد، گفت: دولت می تواند از طریق فاینانس سهم خود را 
پرداخت کند و در این گام بزرگ مشارکت داشته باشد تا در پایان 

سال آینده، 70 کیلومتر مترو به بهره برداری برسد.
سر فاصله حرکت قطارها ۱۵ دقیقه شد

مدیرعامل شرکت بهره برداری مترو تهران تأکید کرد: سرفاصله 
حرکت قطارها در خط 3 مترو با افتتاح ایستگاه شهدای رسانه 15 
دقیقه است که با بهره برداری کامل از تمامی ایستگاه ها این سرفاصله 

کاهش خواهد یافت.
وی گفت: خط 3 مترو نماد کاهش فاصله شمال و جنوب در شهر 
تهران است که با راه اندازی کامل ایستگاه ها در این خط طی ماه های 

جاری این مهم به ثمر خواهد رسید.
مدیرعامل شرکت بهره برداری مترو تهران با بیان اینکه ظرفیت 
جابه جایی مترو روزانه 3 هزار مسافر است، گفت: پیش بینی می شود 
با راه اندازی تمامی ایستگاه های خط 3 مترو ظرفیت جابه جایی مسافر 

در خطوط مترو به 4 هزار نفر در روز افزایش یابد.
وی با بیان اینکه تمام ایستگاه هایی که به بهره برداری می رسد به تمام 
تجهیزات و مجهز به پله برقی است، اظهار داشت: از این پس ماهی یك 
ایستگاه مترو به بهره برداری می رسد که عبدل آباد ایستگاه بعدی است.

سرهنگ آزوغ در نشست خبری:
3۴۲ گردان بسیج عشایری

 آماده مقابله با تهدیدات است

ایستگاه متروی شهدای رسانه
 به بهره برداری رسید

در پی اظهارات خارج از نزاکت
 دیپلماتیک وزیر خارجه بحرین
کاردار بحرین در تهران

 به وزارت خارجه احضار شد
در پی اظهارات خارج از نزاکت دیپلماتیک وزیر خارجه بحرین، کاردار 
این کشور در غیاب سفیر به وزارت امور خارجه ایران احضار و مراتب اعتراض 

شدید جمهوری اسلامی ایران به وی ابلاغ شد.
در پی اظهارات خارج از نزاکت دیپلماتیك وزیر خارجه بحرین، کاردار این کشور 
در غیاب سفیر به وزارت امور خارجه ایران احضار و مراتب اعتراض شدید جمهوری 

اسلامی ایران به وی ابلاغ شد.
در این دیدار بر لزوم تصحیح رفتار و گفتار دولت و مقام های بحرینی تأکید شد.

به گزارش فارس، مقام وزارت امور خارجه کشورمان توصیه کرد: دولت بحرین 
برای حل مشکلات داخلی این کشور به ریشه های واقعی موضوع معطوف شود و 

فرافکنی و ایراد اتهام، کمکی به حل مشکلات بحرین نمی کند.

سرویس سیاسی-
تسلط بر منابع عظیم در منطقه و تضمین 
امنیت رژیم اشغالگر قدس، از مهم ترین اهداف 
نظام سلطه در ایجاد اختلاف میان مسلمین است.
پس از پیروزی انقلاب اسلامی و استقرار نظام 
اسلامی در حکومت ایران، مسئله وحدت و همدلی اقوام 
و مذاهب مختلف مورد تاکید جدی امام خمینی)ره( 
بوده و پس از ایشان نیز رهبر معظم انقلاب به عنوان 
پرچمدار نظام اسلامی این مسئله را به طور مداوم 
مورد توجه مسئولان و اقشار مختلف مردم قرار داده اند.

»لزوم همدلی و وحدت مسلمانان برای مقابله با 
تکفیری ها و طرح های تفرقه انگیز دشمنان اسلام«، 
»حضور پرشور و عظیم در مناسبت های دینی 
و اسلامی«، »پرهیز از سوءظن و اهانت فرق 
مختلف شیعه و سنی نسبت به یکدیگر«، »پرهیز 
از ایراد سخنان تفرقه انگیز میان مسلمانان از سوی 
سیاستمداران، علما و روشنفکران جهان اسلام«، 
»تمرکز بر منافع امت اسلامی و وحدت دنیای اسلام« و 
تمسك به آیه نورانی »اشَِدّاءُ عَلیَ الکُفار رُحماءُ بیَنَهم« 
همواره از سوی بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران و رهبر 

معظم انقلاب مورد تاکید قرار گرفته است.
از سوی دیگر، کشورهای سلطه گر غربی به طرق 
مختلف به اختلاف افکنی میان مسلمانان پرداخته 
و همواره در تنور دودستگی دمیده اند. حال سوال 
اینجاست که این اختلاف افکنی با چه هدفی صورت 

می گیرد؟ 
کیهان در گفت و گو با نمایندگان اهل سنت 
مجلس شورای اسلامی به واکاوی این پرسش 

پرداخته است.
 جنگ نیابتی، جدیدترین ترفند غرب

 در منطقه
دکتر»ناصر کاشانی« نماینده مردم زاهدان در 
مجلس شورای اسلامی در گفت و گو با خبرنگار 
کیهان گفت: یکی از اهداف آمریکا و دیگر کشورهای 
استعمارگر در اختلاف افکنی میان اهل سنت و شیعیان، 

تسلط بر منابع عظیم کشورهای منطقه است.
کاشانی افزود: هدف دیگر کشورهای سلطه گر غربی 
از اختلاف افکنی میان مسلمانان، ایجاد مصونیت برای 

رژیم صهیونیستی است.

نمایندگان اهل سنت در گفت و گو با کیهان:

هدف غرب از اختلاف افکنی میان مسلمانان
تسلط بر منابع منطقه و تضمین امنیت رژیم صهیونیستی است

عضو فراکسیون اهل سنت مجلس شورای اسلامی 
خاطرنشان کرد: در گذشته، کشورهای استعمارگر و 
در رأس آنها آمریکا با لشگرکشی به غارت و جنایت 
در کشورهای مسلمان می پرداختند اما اکنون به این 
نتیجه رسیده اند که بهترین و کم هزینه ترین راه، ایجاد 

جنگ نیابتی است.
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس تصریح کرد: در 
حال حاضر عمال آمریکا با دریافت کمك های مالی و 
تسلیحاتی به کشتار بی رحمانه مسلمانان اعم از شیعه 

و سنی در منطقه می پردازند.
وی افزود: طرح کنگره آمریکا در پوشش حمایت 
از اهل سنت عراق نیز صرفا یك اقدام فریبکارانه است. 
آنها با اسلام مشکل دارند و برای آنها تفاوتی میان شیعه 

و سنی وجود ندارد.
کاشانی در ادامه گفت: همان طور که رهبر انقلاب 
فرمودند، هدف کشورهای سلطه گر غربی، نابودی اصل 
اسلام است و بنابراین دوام و بقای اسلام در اتحاد عموم 

مسلمین است.
 ناکامی های پی در پی نظام سلطه

دکتر »نعمت الله منوچهری« نماینده مردم پاوه 
و اورامانات در مجلس شورای اسلامی نیز در گفت و 
گو با خبرنگار کیهان گفت: سازش بین اسلام و کفر 

معنایی ندارد.
منوچهری افزود: آمریکا از اختلاف افکنی میان اهل 
تسنن و اهل تشیع دو هدف عمده را دنبال می کند. 
اولین هدف براندازی اسلام و دومین هدف براندازی 

نظام جمهوری اسلامی ایران است.
عضو فراکسیون اهل سنت مجلس شورای اسلامی 

در ادامه گفت: آمریکا در حال حاضر تمامی راه های 
منجر به براندازی نظام از جمله کودتا، ترور مقامات، 
هشت سال جنگ، محاصره اقتصادی و نظامی و در 
نهایت فتنه را تجربه کرده است که به لطف خداوند 

در تمامی این اقدامات ناکام بوده است.
عضو کمیسیون بهداشت و درمان  مجلس شورای 
اسلامی خاطرنشان کرد: در حال حاضر جدیدترین 
روش استکبار، تشکیل گروهك های تروریستی امثال 
داعش است و نظام سلطه در پی آن است که اصل 
اسلام را زیر سوال ببرد و چهره اسلام را خدشه دار کند.

وی در ادامه گفت: اقدامات نمایشی غرب در 
حمایت از اهل تسنن به بهانه های مختلف صرفا با 

هدف خشکاندن ریشه اسلام صورت می گیرد.
منوچهری خاطرنشان کرد: اهل سنت کرمانشاه 
آگاه و بصیر است و در خط مقام معظم رهبری حرکت 
می کند و این قبیل توطئه ها برای مردم شناخته شده 
است و در حقیقت ترفند »اختلاف بینداز و حکومت 
کن« از سوی نظام سلطه به روشی کهنه تبدیل شده 

است.
وی در خاتمه گفت: تنها راه مقابله با توطئه 
کشورهای سلطه گر غربی حفظ وحدت شیعیان و 

اهل تسنن است.
 خواب خرگوشی شیوخ سازشکار عرب

دکتر »رسول خضری« نماینده مردم سردشت و 
پیرانشهر در مجلس شورای اسلامی نیز در گفت و گو 
با کیهان گفت: پس از پیروزی انقلاب، پیام مقاومت 
در برابر استکبار توسط امام خمینی)ره(  و مقام 
معظم رهبری به گوش جهانیان رسید و یك بیداری 

در کشورهای دنیا و علی الخصوص کشورهای مسلمان 
منطقه ایجاد کرد.

خضری افزود: کشورهای سلطه گر به این امید بودند 
که جمهوری اسلامی ایران مانند عربستان سعودی در 
مقابل آنها کرنش کند و حتی برای امور کوچك نیز 
از آنها اجازه بگیرد اما هیچ گاه چنین آرزوی شومی 

محقق نشد.
عضو فراکسیون اهل سنت مجلس شورای اسلامی 
خاطرنشان کرد: اکنون رژیم سازشگر آل سعود در 
کمال بی شرمی و بی غیرتی، ملت مسلمان و بی گناه 
یمن را با گلوله های اهدایی غرب به خاک و خون 

کشیده است.
عضو هیئت رئیسه کمیسیون بهداشت و درمان 
مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: در حال حاضر، 
دشمن واحد اسلام، رژیم صهیونیستی است ولیکن 
تروریست های اجاره ای داعش به نام اسلام به جان 
اسلام افتاده اند و اصلا هیچ اقدامی علیه رژیم اشغالگر 
قدس انجام نمی دهند و اسلام هراسی توسط داعش، 

نان و آب زیادی برای غرب داشته است.
خصری در ادامه گفت: ما 200 هزار جانباز 
شیمیایی داریم که داعیه داران دروغین حقوق بشر 
مسبب اصلی آن هستند. این کشورها با تجهیز ارتش 
رژیم بعثی و پشتیبانی از صدام، جنایت سردشت را 

رقم زدند.
وی افزود: ما باید هوشیار باشیم چون نظام سلطه 
با داعش پروری ضمن تخریب چهره اسلام و ایجاد 
تفرقه به دنبال غرت منابع سرشار در کشورهای 

منطقه است.
  عضو هیئت رئیسه کمیسیون بهداشت و 
درمان مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد:  
استکبار برنمی تابد که ایران در مقابل آنها بایستد 
اما خوشبختانه نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران 
تمام قد در مقابل استکبار و زیا ده خواهی نظام سلطه 

ایستاده است.
خضری تصریح کرد: اکنون با درایت رهبر معظم 
انقلاب، ایران نه تنها در منطقه غرب آسیا بلکه در 

جهان از جمله امن ترین کشورها است.
وی در خاتمه گفت: خواب خرگوشی شیوخ 

سازشکار عرب به ضرر خودشان تمام خواهد شد.

رسول خضرینعمت الله منوچهریناصر کاشانی

در پی کسب مقام قهرمانی تیم ملی تکواندو در مسابقات 
جهانی روسیه، رهبر معظم انقلاب اسلامی با صدور پیامی از 

دست اندرکاران و اعضای تیم ملی تکواندو تشکر کردند.
متن پیام حضرت آیت الله العظمی خامنه ای رهبر معظم انقلاب 

به شرح زیر است:
بسمه تعالی

کسب مقام قهرمانی جهان را به تکواندوکاران و دست اندرکاران تیم 
ملی کشور عزیزمان ایران تبریك می گویم و از اینکه توانستید بار دیگر 
پرچم مقدس جمهوری اسلامی ایران را به اهتزار درآورید تشکر می کنم.
سید علی خامنه ای
۲8 اردیبهشت
همچنین حسن روحانی، رئیس جمهور کشورمان نیز به مناسبت 
پیروزی های تیم ملی کشورمان در مسابقات جهانی تکواندو پیامی 

صادر کرد
متن پیام به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
پیروزی پهلوانان تیم ملی کشورمان در مسابقات تکواندو قهرمانی 
 جهان، بار دیگر برای ایران سربلند، افتخار آفرید و مردم را شادمان کرد.
این پیروزی را به ملت بزرگ ایران، قهرمانان با اخلاق و مربیان و مدیران 
تیم ملی تکواندو تبریك می گویم و از خدای بزرگ، پیروزی جوانانمان 

را در همه عرصه های پیشرفت، مسألت می نمایم.

آخرین انتخابات هیئت رئیسه مجلس
 هفته اول خرداد برگزار می شود

ضرغام صادقی، عضو هیئت رئیسه مجلس در گفتگو با »نسیم گفت: 
آخرین انتخابات هیئت رئیسه مجلس نهم سه شنبه 5 خرداد برگزار 
می شود. وی همچنین اظهار داشت: از سوی فراکسیون دوگانه اصولگرایی 

مجلس، کاندیدایی برای رقابت با علی لاریجانی مطرح نیست.

با صدور پیامی
رهبر انقلاب قهرمانی تیم ملی تکواندو 

در مسابقات جهانی را تبریک گفتند
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